
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-1169/25 

Datum: 26.12.2025. godine 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14, 59/22 i 

50/24), člana 108. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, broj: 27/24) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna 

škola „Hadžići“ Hadžići, na 42. sjednici, održanoj 26.12.2025. godine, donosi 

         

 

O D L U K U  

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PLANA JAVNIH NABAVKI   

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2025. GODINU BR. 2. 

 

 

Član 1. 

 

U Planu nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2025. godinu broj: 06-49-1-422/25 od 14.4.2025. godine i 06-

49-1-556/25 od 09.06.2025. godine (u daljem tekstu: Plan nabavki), u dijelu tabele pod nazivom "ROBE", vrši se 

izmjena i dopuna na sljedeći način: 

a) Briše se stavka pod rednim brojem: 4. 

b) Dodaju se stavke pod rednim brojevima: 15., 16. i 17. 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJEN

A 

VRIJEDNOST 

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPK

A 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETA

NJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSI

- RANJA 

DA LI SE 

PREDM

ET 

DIJEL 

NA 

LOTOVE 

 

NAPO-

MENE 

15. 

 

821311 Namještaj 

 

39130000-2 

 

482,91 KM 
Direktni 

sporazum 
IV  kvartal do 31.12.2025. 20 Ne  

16. 

 

821312 

Kompjuterska 

oprema 

 

 

30200000-1 4.880.34 KM 
Direktni 

sporazum 
IV  kvartal do 31.12.2025. 40 Ne  

17. 

  

 821341 
Elektronska 

oprema 

 

31710000-6 

 

3.666,69 KM 
Direktni 

sporazum 
IV  kvartal do 31.12.2025. 40 Ne  

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

Član 2. 

 

U Planu nabavki, u dijelu tabele pod nazivom "USLUGE", vrše se izmjene i dopune kako slijedi: 

a) Mijenjaju se stavke pod rednim brojevima: 9., 13., 17. 19. 

c) Dodaje se stavka pod rednim brojem: 21. 

 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOS

T BEZ PDV-

A 

VRSTA 

POSTUPK

A 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETA

NJA 

POSTUPK

A 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDM

ET 

DIJEL 

NA 

LOTOVE 

 

NAPO-

MENE 

9. 

 

613721 

Usluge 

popravaka i 

održavanja 

zgrade 

50000000-5 1.196.58 KM 
Direktni 

sporazum  
IV  kvartal 

 

do 31.12.2025. 

 

 

10 

 

Ne  

13. 

 

613916 

 Usluge 

objavljivanja 

tendera i oglasa 

79341000-6 341,88 KM 
Direktni 

sporazum  
IV  kvartal 

 

do 31.12.2025. 

 

 

10 

 

Ne  

17. 

 

613991 

Ostale 

nespomenute 

usluge i 

dadžbine 

98390000-3 5.316,24 KM 
Direktni 

sporazum 
IV kvartal 

 

do 31.12.2025. 

 

10 Ne  

19. 

613976 Usluge 

privremenih i 

povremenih 

poslova  

98300000-6 427,35 KM 
Direktni 

sporazum 
IV kvartal 

 

do 31.12.2025. 

 

10 Ne  

21. 

 

613922 

Usluge 

stručnog 

obrazovanja 

80530000-8 250,00 KM 
Direktni 

sporazum 
IV kvartal do 31.12.2025. 10 Ne  

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Na osnovu odluke broj: 09-IV/25 od 19.09.2025. godine, društvo Via Media d.o.o. donijelo je odluku o isplati donacije 

Javnoj ustanovi Osnovnoj školi „Hadžići“ Hadžići u iznosu od 10.000,00 KM (slovima:deset hiljada KM) u sklopu 

realizacije promotivnih aktivnosti u okviru Bingo kampanje „Za bolju školu“. Nakon izvršene uplate Javna ustanova 

Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići uputila je Zahtjev za proširnje Budžeta za 2025. godinu Ministarstvu finansija KS 

broj: 01-05-7-1038/2025 od 21.10.2025. godine. Odlukom Vlade broj: 02-04-52735-8/25 od 7.11.2025. godine, odobren 

je unos sredstava (donacija od pravnih lica 733112) u Budžetu KS za 2025. godinu u iznosu od 10.000,00 KM Javnoj 

ustanovi Osnovnoj školi „Hadžići“ Hadžići. 

 



  

3 

 

U cilju realizacije odobrenih sredstava potrebno je da škola postupi u skladu sa članom 17. i ostalim odredbama Zakona 

o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39/14, 59/22 i 50/24), a nakon 

provedene procedure, Izvještajem o utrošenim doniranim sredstvima informiše društvo Via Media d.o.o. 

 

Na osnovu Zaključka Vlade kantona Sarajevo broj: 02-04-41569-18/25 od 4.8.2025. godine, traži se umanjenje rashoda 

u posebnom dijelu Budžeta KS za 2025. godinu; obustavljanje procedura pokretanja javnih konkursa za nova 

upošljavanja, ne izvršavanje sredstava na poziciji putnih troškova u iznosu od 50%, na poziciji nabavke materijala 35%, 

te na poziciji ugovorenih i drugih posebnih usluga u iznosu od 10%. 

 

Iz svega navedenog, stvorila se potreba za izmjenom i dopunom Plana nabavki Javne ustanove Osnovne škole „Hadžići“ 

Hadžići za 2025. godinu, pa je Školski odbor odlučio kao u dispozitivu. 

 

 

                          PREDSJEDNICA 

                                             ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                  Sabina Fatić, prof. pedagogije 

 

                 

 


